scopi. B., Alibi natalis SS. Sossii, Januarii.

50. — II KAL. In Bethleem Iuda depositio S. Hieronymi presbyteri, qui obiit anno nonagesimo primo [B. om. primo].

Florus in A. T. L.: Qui sanctæ Ecclesiæ suo labore multa contulit; huic enim mundus crucifixus fuit et ille mundo, obiitque anno nonagesimo primo.

V. C., In Placentia civitate S. & Antonini. V. C.

SMITH NOTÆ.

• Alodii. Ric B. Germano adhuc superstite monasterio illius archimandrita præfuit; Germano autem defuncto anno circiter 488, ei successit Octavus Autissiodorensis episcopus. Obiit circa an. 518, postquam sedisset annos 30, mense 1, dies 12, et sepultus est in B. Germani basilica.

^b Fraterni. Dies sequens est hujus natalis, quem vide.

• Michaelis. Ecclesia hæc vili facta est scheme, sed cœlesti prædicta virtute; Romano siquidem pontifice et Sipontino episcopo de consecratione loci ipsius quarentibus, ac propterea triduanum jejuniunum cum civibus celebrantibus, nocte jejunii suprema S. Michael episcopo Sipontino per visionem apparet monuit ut intrarent ecclesiam, quam ipse dedicavit, et missas ibi juxta morem facerent. USUARD. ADO. Superius octavo Idus Maii de apparitione agitur.

^c Verba Romæ via . . . septimo om. C.

• Fraterni. Qui successit Alodio, et nonus eam sedem accipiens, unico tantum die illam tenuit: nam ea die qua episcopus est ordinatus, a barbaris martyrio coronatus est. Apud Phil. Labbei Bibl. Nov. tom. I Hist. episcoporum Autissiod.

^d Hieronymi. Hic natione Dalmata fuit, et Stridonem oppidum in Pannoniæ et Dalmatiæ confinio olim situm natale habuit. Patre Eusebio natus est anno 329. Melioribus disciplinis ab ipso puer eruditus, in grammaticis Donatum, in rhetoricis Victorinum, in Hebraicis Barbanianus aliasque Iudeos, in sacris litteris Gregorium theologum, Apollinarium Laodicenum, Paulinum Antiochenum, et semicanus jam factus Didymum Alexandrinum præceptores habuit. Adulta aetate baptizatus est Romæ, eaque relictæ, in exteras regiones peregrinari coepit; Galias omnes perluc-

stravit, hinc Aquileiam petit, inde per Dalmatiam, Thraciam variasque Asiæ provincias Antiochiam perexit. Exinde monasticum vitæ institutum amplexus, anno ætatis 30 in solitudine horrida Syros et Agarenam inter per quadriennium consedit. Anno 378 a Paulino Antiocheno ad presbyterii gradum elevatus est. Anno 382 Paulinus et Epiphanius Romanum acciit Hieronymum ex Oriente via comitem secum abduxerunt. Romanum commoratus, apud Paulam piam matronam per triennium divertit, maximum apud omnes famam assecutus; ita ut a Damaso papa eligeretur, qui sibi ab epistolis conscribendis esset. Post mortem Damasi, anno 505, Originistarum calumniis exigitatus, Roma discessit, et nave consecusa, Cyprium delatus ab Epiphanio suspicitur. Inde Antiochiam pergit, et a Paulino deducitus media hyeme Hierosolymam intravit. Anno sequenti in Ægyptum contendit, monasteria Nitriensia lustravit, et Alexandriae aliquando hæsit; verum nimio, quod inter monachos locum habere deprehendit, Origenismi studio offensus Palestina redit, ac sedem rura Bethlemitica sibi elegit, ubi studia diligenter urgebat, et scripta innumera confecit. Anno 410 plurimos ab urbe Roma a Gotis expugnata profugos, summa qua potuit ope sublevavit. Tandem anno Christi 420 famæ ac dierum satur in secessu Bethlemitico rebus humaniæ exemplus est, ætatis sua 91.

^e Antonini. Licet Usnardus et Ado eundem appellant confessorem, constat tamen ex ejus Actis occubuisse martyrio: recitat ea Petrus de Natal. viii, 135, ubi etiam agit de inventione corporis ejus, temporibus S. Sabini Placentia urbis episcopi facta, quæ hac die anniversaria commemoratione recolitur. BARON. in Notis

EDITIO COLONIENSIS.

Thebeorum, qui jussu Maximiani tyranni, ab Hirtaco A sunt, sed veniente mox pluvia vehementi extincta exsecutore, primo duris suppliciis excruciat, sed cœlesti lumine super eos coruscante, ruentibus in terram ministris erepti sunt. Deinde in ignem missi

EDITIO BOLLANDIANA

A., In Mediolano translatio corporis S. ^a Victoris martyris. L. et T., Ipso die natale sanctorum b Victoris et Ursi martyrum. C., Romæ passio S. Sophiae

SMITII NOTÆ.

^a Victoris. Victor quidam Mediolani supra colitur VIII Maii.

^b Victoris. Ibi fuere etiam ex gloriosa legione Thebeorum, qui primo sub Maximiano imp. duris suppliciis excruciat, sed cœlesti super eos lumine coru-

cum tribus filiabus suis Pistis, Elpis, et Agapis. B., Et SS. Pistis, Elpis, Agapis, ^c Sophiae.

SMITII NOTÆ.

scante, ruentibus in terram ministris, erepti; deinde in ignem missi, sed in nullo penitus læsi, novissime gladio consummati sunt. Agit de iis S. Eucherius in Actis SS. Mauritii et sociorum.

^c Sophiae. De his etiam vide diem i Julii.

OCTOBER.

EDITIO COLONIENSIS.

OCTOBER,

Habet dies xxx, funam xxviii.

A. KALEND. OCTOB. — Apud Autissiodorum natale sancti Germani episcopi et confessoris, qui multis virtutibus et doctrina, continentiaque clarus existit. Rhensis civitate sancti Remigii episcopi et confessoris, viri præclarissimæ virtutis et sanctitatis. Hic gentem Francorum idolorum culturis deditam convertit ad Christum, rege ipsorum sacro fonte baptismatis et sacramentis fidei prius initiato, septuaginta et eo amplius annos in episcopatu explevit.

EDITIO BOLLANDIANA.

1. — KALENDIS. Festivitas S. ^a Remigii Remis civitatis.

Florus in A. T. L.: Elissipona civitate passio sanctorum Verissimi, Maximi, et Julie [A., Julii] qui passi sunt sub Datiano præside. Quorum Datianus confessione comperta, parari secretarium jubet et intromitti lictores, extendi martyres, admoveri verbena, colligari unguis, exponi aquileos, et tendicu-

B Hic inter cetera facta, puellam a morte corporis suscitavit. Treveris sancti Nicetii episcopi et confessoris, qui de utero matris sanctus fuit. Nam ab ipso ortus sui tempore mirabiliter clericus designatus est. Cum partu itaque fuissest effusus, toto capite, ut est consuetudo nascentium, a capillis nudo egressus est, in circuitu modicorum ordine pilorum apparente. Adradis civitate beati Vedasti episcopi et confessoris, et Babonis episcopi. Item sancti Fronti episcopi, cuius gesta miraculis plena conscripta habentur. Thoniis civitate natale sanctorum Prisci, Crescentii et Evagri.